

Polak w Northampton

O Northampton

Northampton jest ośrodkiem administracyjnym hrabstwa Northamptonshire. Samo miasto znajduje się na północny zachód od Londynu w odległości ok. 110 km (między Londynem a Birmingham). Statystyki podają, że zamieszkuje je ok. 190 tys. osób. Przyznam, że początkowo trudno było mi w to uwierzyć. Niewiele jest tutaj wysokich bloków. Wiąszo ludzi mieszka w domach z 3-4 sypialniami. A jednak w weekend główny deptak jest zwykle zatoczony.

Społeczno-lokalnie pod względem etnicznym opisano następująco: znacząca większość (92%), znacznie mniej Azjatów (3,5%) oraz nieco mniej ludzi pochodzenia afrykańskiego i karaibskiego (2,5%). Przyznam, że nie wiem, jakie grupy stanowi resztę. Generalnie w ważnych obserwacji mogą zauważyć i wydatkować się, że zarówno ilość Azjatów (tak Pikistyków, mieszkańców Indii, jak i Chińczyków) jest znacznie więcej. Podobnie na każdym kroku spotkać można osoby przybyłe z Afryki. Zśród napływowej ludności białej na pierwszy plan wybijają się oczywiście Polacy, ale również Litwini.

Northampton jest bardzo starym miastem. Znalaziono tutaj ślady osadnictwa z epoki żelaza. Siedliska rolnicze w tym rejonie mają swój początek w 7 wieku. Swego czasu znane było jako główny ośrodek wyrobu butów oraz innych wyrobów skórzanych. Generalnie jest to **miasto przemysłowe**. Obecnie istnieje tutaj kilka większych fabryk (m.in. browar), sporo mniejszych oraz mnóstwo magazynów, m.in. znanych marek producentów sprzętu elektronicznego. Zwłaszcza te ostatnie zatrudniają sporo Polaków w charakterze tzw. pickerów, czyli osób pomagających przygotowywać towar według zamówień kontrahentów.

Northampton jest również siedzibą uniwersytetu - jak łatwo się domyśli jest to [University of Northampton](http://www.northampton.ac.uk/). Przez pewien czas uczelnia ta była tylko University College, dopiero w 2005 roku uzyskała pełen status uniwersytecki.

Wielu Polaków korzysta również z możliwości nauki języka angielskiego w ramach kursów ESOL na miejscowym [Northampton College](http://www.northamptoncollege.ac.uk/). Dotychczas to kursy bezpłatne, po wakacjach jednak ma się to zmienić.

Dojazd do Northampton

Miasto znajduje się blisko węzłów 15, 15a oraz 16 autostrady M1. Przez samo Northampton przebiegają trasy A45 i A43, zaś A14 biegnie poza miastem od strony północnej.

Dworzec kolejowy w Northampton jest elementem linii Londyn - Birmingham. W stronę stolicy przewożą obsługiwane się przez firmę [Silverlink Trains](http://www.silverlink-trains.com/), w stronę przeciwną zaś - [Central Trains](http://www.centraltrains.co.uk/). Ponadto w obie strony jeżdżą nieliczne Pendolino jako usługi świadczone przez [Virgin Trains](http://www.virgintrains.co.uk/).

Ponadto do miasta można dojechać autobusami [National Express](http://www.nationalexpress.com/) - jak choćby linię 707 z lotniska Luton z Londynu.

Więcej informacji możesz znaleźć w serwisie [Wikipedia](http://en.wikipedia.org/wiki/Northampton). Niestety nie ma jeszcze polskojęzycznego opisu tego hasła w serwisie.